三星财产保险（中国）有限公司

2024 年第三季度关联交易合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令〔2022〕1号）及相关规定，现将三星财产保险（中

国）有限公司（以下简称“我公司”）2024 年第三季度的关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

我公司 2024 年第三季度共发生关联交易金额为人民币 0.50426亿元（因四舍五入，各项直接相加未必等于

总数），其中与股东韩国三星火灾海上保险公司及相关关联方合并计算交易金额为人民币 0.24259亿元，与股东

深圳市腾讯网域计算机网络有限公司相关关联方合并计算交易金额为人民币 0.26141 亿元，与我公司部分董监

高及其近亲属发生交易额为人民币 0.00026亿元，具体情况如下：

                                                                                          单位：亿元

期间 序号 交易时间 交易对象
关联关系说

明

关联交易内容
交易金额 合计

类型 交易概述

2024年

3季度

1 2024-07 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.05507

0.50426

2 2024-08 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.01234

3 2024-09 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.14135

4 2024-07 赋诚再保险有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.02021

5 2024-08 赋诚再保险有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.01942

6 2024-09 赋诚再保险有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.01593

7 2024-07
Samsung Reinsurance Pte.

Ltd.

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00509

8 2024-08
Samsung Reinsurance Pte.

Ltd.

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.02054

9 2024-07
Samsung Vina Insurance Co.

Ltd.

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00008

10 2024-08
Samsung Vina Insurance Co.

Ltd.

股东的实际控

制人控制的其
再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00008

他法人

11 2024-09
Samsung Vina Insurance Co.

Ltd.

股东的实际控

制人控制的其

他法人

再保险关联交易 再保险分出业务关联交易 0.00008

12 2024-07 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分入业务关联交易 0.00263

13 2024-08 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分入业务关联交易 0.00495

14 2024-09 韩国三星火灾海上保险公司 股东 再保险关联交易 再保险分入业务关联交易 0.00037

15 2024-07 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险业务
向我公司投保财产一切险和公

众责任险
0.00010

16 2024-07
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险业务 向我公司投保退货运费险 0.127358

17 2024-08
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险业务 向我公司投保退货运费险 0.037736

18 2024-09
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险业务 向我公司投保退货运费险 0.009434

19 2024-08 腾讯科技（深圳）有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险业务
向我公司投保财产一切险的季

度资产申报批单
0.000482

20 2024-08 方琳
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保苏家保-定制普

惠服务型家庭综合保产品
0.00000279

21 2024-08 杭丽丽
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保鲸喜三星全家福

家财险产品
0.00000349

22 2024-08 李伟
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保全家福家财险产

品
0.00000349

23 2024-08 黄慧霞
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保三星财险员工福

利计划意外险产品
0.00003283

24 2024-08 毛巍峰
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保三星财险员工福

利计划意外险产品
0.00000566

25 2024-08 陈玮珅
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保三星财险员工福

利计划意外险产品
0.00000566

26 2024-08 边远
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保三星财险员工福

利计划意外险产品
0.00002151

27 2024-09 方琳
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保苏家保-定制普

惠服务型家庭综合保产品
0.00000279

28 2024-09 徐娟娟
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保苏家保-定制普

惠服务型家庭综合保产品
0.00000279

29 2024-07 李浩
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.00001

30 2024-07 刘磊
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.00003

31 2024-07 边远
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险、驾乘意外险，投保车辆共

1辆

0.00003

32 2024-08 边远
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险、驾乘意外险，投保车辆共

1辆

0.00005

33 2024-08 林媛
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.00002

34 2024-09 张爽
公司董监高及

其近亲属
保险业务

向我公司投保交强险、商业车

险，投保车辆共 1辆
0.00004

35 2024-07 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务
车险、退运险等产品的代理业

务佣金
0.003491

36 2024-08 微民保险代理有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务
车险、退运险等产品的代理业

务佣金
0.005189

37 2024-07
深圳前海微众银行股份有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务 雇主责任险代理业务佣金 -0.007323

38 2024-08
深圳前海微众银行股份有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务 雇主责任险代理业务佣金 -0.005290

39 2024-09
深圳前海微众银行股份有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

保险代理业务 雇主责任险代理业务佣金 0.032991

40 2024-07 财付通支付科技有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
机动车辆保险产品第三方手续

费
0.000073

41 2024-08 财付通支付科技有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
机动车辆保险产品第三方手续

费
0.000069

42 2024-09 财付通支付科技有限公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类
机动车辆保险产品第三方手续

费
0.000078

43 2024-09
深圳市腾讯计算机系统有限

公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 企业微信外部联系人规模购买 0.00020

44 2024-08
腾讯云计算（北京）有限责

任公司

股东的实际控

制人控制的其

他法人

服务类 腾讯会议服务 0.001263

                                                                               合计 0.50426

二、本年度各类关联交易累计金额

截至 2024 年三季度末，我公司 2024 年关联交易总额为人民币 1.40472 亿元（因四舍五入，各项直接相加

未必等于总数）。明细如下：

本年度各类关联交易累计金额

交易类型 交易累计金额（亿元）

保险业务类

再保险分出 0.85431

再保险分入 0.0147

保险业务 0.18862

保险代理业务 0.34083

服务类
技术和基础设施 0.00546

其他 0.00079

合计 1.40472

备注：因四舍五入，各项直接相加未必等于总数。

三、其他需要披露的信息

无。